TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 007/2018

Termo aditivo ao contrato que entre si

fazern de urn lado a Cârnara Municipal de

Salinas e do outro lado a empresa AUSON

BRUNO FERNANDES BARSOSA-MEI, na

forma abaixo.

CLAUSULA PRIMEIRA - DAS PAR1ES

Segundo Terrno aditivo ao Contrato n°. 007/2018, que entre si celebram, A CAMARA
MUNICIPAL DE SAUNAS/MG, pessoa jurIdica de direito Püblico interno, corn sede na Rua

Bias Fortes, n9. 92, centro, CEP 39.560-000, devidamente inscrita no CNPJ sob o nQ
25.216.102/0001-70, representada neste ato peta Presidenta, a Sra. ETELVINA FERREIRA DOS
SANTOS, brasileira, viüva, residente e dorniciliada na Avenida Guilbermina Ferreira, 259 -
Distrito de Nova Fatima - municipio de Salinas/MG, portadora da identidade MG-1.615.493
e CPF nQ 528.566.906-53, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado a
empresa: AIJSON BRUNO FERNANDES BARBOSA-MEI, estabelecida na Rua Aristides Brito,
no 618, Bairro Floresta, CEP. 39560-000, Salinas/MG, inscrita no CNPJ no 19.485.196/0001-
80, neste ato representada pelo Sr. ALISON BRUNO FETUS/ANDES BARBOSA, brasileiro,
residente e domiciliado na Rua Aristides Brito, if 618, Bairro Floresta, CEP. 39560-000,
Salinas/MG, portador de identidade no MG-15.566.821 expedida pela PC-MG e CPF if
096.755.016-50, tern entre si justo e acertado o que contérn nas cláusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos e obrigaçoes e responsabilidades das partes, em conformidade corn
os dispositivos no Art. 57 da Lei n.2 8.666/93 e Leis subsequentes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO E DA EXECUcAO DO CONTRATO

2.1- Constitui objeto do presente contrato, a Contrataçâo de pessoa juridica Para Prestaçâo

de Serviço de Assistencia Técnica e Manutençâo de computadores na Cârnara Municipal,

conforrne anexo I (termo de referenda) do edital, tendo em vista o resultado do Processo
no. 007/2018 Convlte n2. 001/2018.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA E EXECUçAO DOS SERVIçOS.

3.1. - Corn a necessidade de atender a esta casa, no que tange a continuidade dos serviços

prestados, visto que a continuidade dos Serviços de Assisténcia Técnica e Manutençâo de

computadores para a Câmara Municipal de Salinas/MG é de primordial irnportância para

regular atendimento do órgo a populaçäo salinense, fica prorrogado o prazo de vigéncia e

execução dos serviços constantes no Contrato n°. 007/2018 por periodo de 10 (dez) meses,

vigorando de 24 (vinte e quatro) de fevereiro de 2020 (dois mil e dezenove) a 24 vinte

quatro) de dezembro de 2020 (dois mil e vinte), conforme previsto na Cláusula nona

Art. 57 da Lei 8666/93.

3.2. Continuam em vigor as dernais cláusulas do contrato original.

0-

&twnt F-c-1vt9

Nome:11

CPF.:

S 'á9naQ4a

Fica eleito o Foro da Comarca de Salinas - MG, para dirimir quaisquer düvidas referentes a

este Contrato, corn renáncia expressa a qualquer outro, por rnais especial que seja.

E, par estorem justos e controtados, as representantes dos partes assinam a presente

instrumento, no presence dos testernunhos aboixo, em 02 (duos) Was de iguol tear e forma

parc urn so efeito.

Salinas/MG, 21 de fevereiro de 2020.

CONTRATANTE:

Etelvina Fereira Dos Santos

Presidente

CONTRATADA:

a-1 	r 	L4_
Alison Bruno Fernandes Barbosa

ALISON BRUNO FERNANDES BARBOSA-MEI

TESTEMUNHAS: